
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN MAI 
  

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                      Sơn Mai, ngày     tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ  

và phát triển đất trồng lúa năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hạnh 

chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ về 

quy định chi tiết về đất trồng lúa; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 07 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước và chi 

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Sơn Mai về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Xét Tờ trình số 56/TTr-KT ngày ngày 12 tháng 09 năm 2025 của phòng 

Kinh tế xã Sơn Mai. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất 

trồng lúa năm 2025 cho Phòng Kinh tế xã Sơn Mai để thực hiện nhiệm vụ, với 

tổng số tiền: 413.118.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm mười ba triệu, một trăm 

mười tám nghìn đồng). 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số: 11/QĐ-UBND ngày 

12/08/2025 của UBND xã Sơn Mai. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao cho Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm về diện tích đã tổng hợp và có 

trách nhiệm lập dự toán chi tiết trình thẩm định dự toán trước khi thực hiện, 

đồng thời thực hiện các nội dung về quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, 

định mức. Chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác giá trị thanh toán và thực hiện 

thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan: 

Phòng Kinh tế, Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV và các 

tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận :  
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- VP:C, PCVP; 

- Lưu VT.     

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Anh Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-24T15:08:23+0700


		2025-09-24T15:39:29+0700


		2025-09-24T15:39:29+0700


		2025-09-24T15:39:29+0700




